
Consultas Realizadas 

Licitación 453782 - ASISTENCIA TÉCNICA
PARA MANTENIMIENTO Y OPERACIÓN DE LA

PTAR DE SAN LORENZO
Consulta 1 - capacidad requerida

Consulta 2 - Experiencia Requerida

Consulta 3 - Eett

Consulta 4 - Eett

Consulta 5 - Capacidad Técnica - Personal Requerido

Consulta Fecha de Consulta 16-10-2024

Buenas, en relacion al personal solicitado, se solicita informacion si los mismos seran exclusivos de la essap, y deberan
cumplir funciones destro de la institucion

Respuesta Fecha de Respuesta 30-10-2024

El personal estará bajo la responsabilidad de la empresa adjudicada, quien deberá garantizar que cumplan con los
requisitos de calificación y experiencia, como lo indica el PBC

Consulta Fecha de Consulta 17-10-2024

Se entiende que la planta corresponde un tipo de tecnología que no existe otra similar en el país, 
Por consiguiente el único que cumple con el requisito es quien hizo y operó la obra 
Teniendo en cuenta que hay un manual de operación y lo que se requiere es experiencia en manejo se solicita la
prosibilidsd de presentar experiencia de planta similar o de aguas residuales para garantizar los servicios

Respuesta Fecha de Respuesta 30-10-2024

En respuesta a su consulta sobre la posibilidad de presentar experiencia en plantas similares o de aguas residuales, le
solicitamos que se ajuste a lo establecido en la Adenda N° 1, pendiente de su publicación.

Consulta Fecha de Consulta 18-10-2024

Se solicita ampliar la experiencia en el tratamiento de agua residual , que incluyan todas las tecnologías.

Respuesta Fecha de Respuesta 30-10-2024

Teniendo en cuenta la consulta realizada, solicitamos remitirse a la Adenda N° 1, pendiente de su publicación.

Consulta Fecha de Consulta 18-10-2024

Se solicita que el caudal solicitado como experiencia, sea la sumatoria de varias plantas de tratamiento.

Respuesta Fecha de Respuesta 30-10-2024

Teniendo en cuenta la consulta realizada, solicitamos remitirse a la Adenda N° 1, pendiente de su publicación.
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Consulta 5 - Capacidad Técnica - Personal Requerido

Consulta 6 - Especificaciones Técnicas

Consulta 7 - Experiencia Requerida

Consulta 8 - Organigrama General - EETT

Consulta Fecha de Consulta 11-11-2024

En la pagina 23/58 del PBC se indica una lista de profesionales requeridos para un plantel mínimo que ejecutará el
contrato, pero en la pagina 35/58 - Solvencia Técnica de la Empresa Concursante, los requisitos son distintos.

Consultamos a la convocante cuál de los criterios será aplicado en la evaluación de ofertas para evaluar el cumplimiento de
lo requerido

Respuesta Fecha de Respuesta 04-12-2024

Solicitamos se guie por los establecido en la ADENDA, que se encuentra publicada.

Consulta Fecha de Consulta 11-11-2024

En las EETT del llamado se mencionan unos Anexos desde la letra A hasta la letra H, en los cuales se definen importantes
parámetros que permiten calcular los costos asociados a la oferta comercial. Estos anexos no se encuentran entre lo
documentos de la Licitación, por lo cual solicitamos a la convocante los pueda publicar como aclaratoria.

Respuesta Fecha de Respuesta 04-12-2024

Se solicita acercarse a la oficina de la Gerencia de Operaciones, para la verificación detallada de lo solicitado, los mismos
son documentos
confidenciales para su publicación en la web.

Consulta Fecha de Consulta 11-11-2024

En la página 23/58 del PBC se indica que la experiencia requerida será de Plantas de tratamiento de más de 100.000
litros/día con desinfección. En la página 35/58 del PBC, especificaciones técnicas - Solvencia Técnica, indica que no serán
admitidas experiencias en operación de plantas de menos de 24.000 m3/día. Favor indicar cuál de los requisitos será el que
finalmente se tenga en cuenta para la evaluación.

Respuesta Fecha de Respuesta 04-12-2024

Solicitamos se guie por los establecido en la ADENDA, que se encuentra publicada.

Consulta Fecha de Consulta 11-11-2024

Consultamos respecto al Organigrama General del personal, funciones y tareas, si cuáles de los cargos solicitados ya deben
formar parte del plantel fijo de la empresa oferente y cuáles pueden ser contratados en caso de ser adjudicados

Respuesta Fecha de Respuesta 04-12-2024

Todo el plantel debe ser parte de la empresa Contratista, favor adecuarse a lo establecido en el PBC y Adenda
correspondiente.
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